1573, adi 15 mazo, per un secghielo nuovo, per una caldierolleta picola de une
lita et quatro once.

Adl 6 ortobre, per una bota che comprai per el Seminario; per sie pirromt de
ferra et quattro cortelli compradi, ala Fiera, per una forfe da sartor,

Adi 27 decembre 1573, per un stramazo pien de pello de bd, col suo cavvazal
pien de pello, per un pagiarizo vechi con un altro cavazzl de intima vechio; une
coltra de meza vita pienz de bombazo, doi ninciolli de tella de fontege de do
télli I'un vechi.
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DOCUMENTO LIX 2)

ASm.Tr., Partitario delle spese - Torresan {1566-1577).
Indice:

Formento dei putti & de altd < 83

Danari contadi a tniser Zuan (Tértesan), prior per spender

Per la casa

Danari contati al maestro de grammatica

Danari contati a don Alfonso

Massare

Prebenda Masér

Ospedale

Capitolo

Canonid

Equaliter

Scolari del Seminario

Monte di Piera

o

saponoAAPAND LD

¢ 1, 99: « 1366, adl 5 decembric. Ricevui mi Zuane Toresan da miser

smo Nazani lire dusento et solti guarro par spender.., » etc.
Partitaria 1566-1573: ¢, 103v: Adi 10 decembrio 1564-

per braza 35 trelise da dolioni per far mantili et tovagioli L 2
per braza 109 tela de cento per far lenzuoli L 51
per felzade doi bianche L. 24
per do stagnade pesanc lire vinti a soldi disdoto la lira val L 18
per sechi dol pesano lire diese once tre a soldi disdoto val L. 9
per manegi quatro montano
per trelise braza vinti quatre e mezn a soldi quindese el brazo

per far Ii siramasi L. 13
per tela pagiaricia braza disdoto a soldi sere e mewo el brazo L &
pert lana lire ciantaquatro a s. sete la lim per H stramaci L.29
per scartezar la lana et far Ii stramaci L 2
per coltre doi biave doi montano L 25
per fachini et barca andar et tomar
perfarportarlesoprasuiterobedaMargeraaMestre
per 2z da cuser i lencioli

Adi 3 zenaro 1567:
perfuporta:pagiaperipagiaridetspagcpermser
ber una esta et un cesto dz2 portar el pan et mantil in tola
per dusento chiodi dz paré et cinquanta da uno e mezo per fichar

Ie tole et chavaled L 1
per far petar Ia stala

Adi 4 dito
per tagieri vintiote et tondi quatro de lesno L. 1
per tavole 25 a s. 9 I'una, tavole tre de ragion 1. 1 5. 14 et un

pezo de quatro per le tavole et chavaleti et wute monta L 14
per li fachini

94
149
159
155
156

95
106
119
124
124
127
129
132
157

pré Co-

@ -
]
W o
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per dui tuli de legno L. 3 5. 16 et tavole cinque per chonpir e

banche L. 1 s. 5 et per i fachini 5. 6 in tuto monta L.

per contadi al marangon et fatura de tavole tre da rmagnar su
L.3s 12, banche n. 9 L. 4 5. 10, cavaleri . 6, per le tavole
L. 1 s 16, altri chiodi da part n. 150 5. 13 p. 6 formazo

per chola s. 2, fachini s. 5 in tuto L.
per altve tavole n. 7 et momli n. 2 L. 2 s, 8, chiodi 5. 4

p. 6, fachini s, 1 L.
per chontadi al marangon per sus farura L.

c. 104: Adi 14 zeparo 1567.

per alire tavole n. 3 per far un‘alira tola L. 1.4, re sotoscorzi
de ragion

pef s. 18 un moral e doi ale tole s. 13, chiodi s. 6, fatura

L. 24, in wmto L.

Adt dito
per chandelieri tre de lepno
per pasa 10 de chorda er una cirela s. 12, do bocali bianchi

et una dozena de scudele bianche s. 10 tuto monca L.

per do morali 5. 10 er chiodi s. 9 per i leturini et altar et per
fatura L. 1.4 in mto monta L.
Adi 15 dito

per doi menestri de legnio

per doi dozene de cuslieri de laton montano L.

per chontadi a un chomandador quande fu fato lo nvertaerio
de la roba del Mocenigo s. 4, et al favio desficd et conzd
la seradura s. 6 in tuto

perchonmdjafadﬁnidzedovolteportmnolcmiembesﬁtt
20 soldi & et una bota dal borgo de S. Tomaso et meterge
doi cerchi 5. 9 in tuto

per una lumeta da candelier

per un sechielo da lavar le man c¢ho doi grlet L.

per lavori de pria de piti sorte L.
Adi 15 dito

per il costo del presente libro L.
Adi 16 dito

per un piter da meter ogio
per sér Francesco de Posagno per lo smontar de doi pasi

bianchi duc. 20 val. L.
per contadi a ms. Perin Benagio per un altro pane bianco
duc. 11 wval L.
Adi 19 diro
per quatro bocali per tavola L.
Adi 21 dito

per far portar tre pani, al tentor

per pagar un porco L.

per una vandugia et uma gmmela con la maza et vera de

fero monta in to L.

10

24

L

B

131

. 18.6

136

10

13

18
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per doi scagni novi
per far portar pagia per stropar li camini de sb
Adi 23 dito
per un burato con E manegoni L1
per und lumeta da candelier
¢ 104v: 1567: Adi 27 zenaro

per brazz 10 de tela per un pagierizzo L 4
per il porto de dita tela s, 4 per spage s. 2 in tuto
Adi 2 febram
per una choncha de rame peso L. 5 onze 5 L 4
per una fersora costd L. 2
Adi 16 febrazo
pet pagar carezi doi de vin da Castelfranco scudi doi wal L. 14
per far descargar et mesurar vin L. 1
Adi 2 dito
per pagar 12 clegaatie de Aldo L 12
per pagar 12 alfabed greci
per pagar 12 altri librereri L1
per guarte 11 pano per chalzoni a Giscomo da Castelfranco 1. 5
per braza dd quarta meza tela per un zpor L. 1
per fodra per i chatzoni L. 1
per botoni aze e cordela
Adi 27 dito
contzdi a iser Zane Panwzz per famura de le tredese. veste
pavonace pex i puti a trentacinque soldi Puna L 2
per seda aze canevaza et mendadure L. 2
per fatura de un zipon bragesse ot calzete a Giscomo I, 2

Adl 11 nov.
per Far far una chiave a la porta de Is scala del cdlenechato et
una ala porte de la camera de mezo donde dorme { pud L. 1

Partitario delle spese 1567-1573. c. 115¢-17 (spese straordinarie diverse

in conciari della casa),
1567, adi 12 zemato, per tavole per far uns portels a un necessario,
do bertowele, un wadenszo e chiodi s. 11, val L 13
#di 13 dito, per doi seradure chon le chigve mese a uno ammer L. 1.10
2] 19 dite per far 2comodar un necesaric de sii chon la
chalcina et il murér L. 1.1 et per la tola con et caverchio
s, 13 in tuto L 114
adi 22 dito, per do chiave da sapiadidr
adi 28 dito, per al veridr che conzd una fenestrina et mese

veti n. 19 L1
adl 8 febravo, per far cunzar la banca del portego in chiodi
et famira L. 14

adi 20 april, per un sagiador per la porta del necesario de si

adl 30 dito, per far giustar el pozo

adi 6 mazo, per conzar i copi dove pioveva sopra la camera
di puti e bianchizar lz qusina

]
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adl 16 mazo, per una tola mesa al sechier

adi 15 ottobre, per una seradura con Ia chiave ot la man de
fero 2la porta del studio

adi 17 dito, par doi tole per un scuro a la fenestra del studio

_ per doi bertevele e un cadenazo con i ochieti per dita fenestra

adi 24 dito, per conzar veri in [a camera de mexo del dormitorio
¢ de refetorio, de L2 scola e de la camera del prior, in tuo

adi 15 ottobre, contadi a mistro Matio fenestrér de san Lunardo
per conza veri £ teleri de la casa

adi dito, fu per avanti ciod adi 7 et 25 setembre per curar el
pozo tole et alero per far el coverchio al dito pozo et per
tela da meter a la luse de le fepestre in tuto

adi 8 novembre per una bartovela al coverchio del pomo

per disdoto pera de vercetti 3 do quatrini el pér monta L. 12

per larga oglio et zera da owzer dite spyere

pet braza tre de tela da meter a le fenesme de la camera de
misiet Domenega dai Cordovani dove dorne i putti a soldi
sedese el brazzo montano

per brazza disdotto de cordela a braza e al solde montano

per brochete da foar dite spiere

per oglio e larga et cera da onzer dite spiere

per contadi a mistro Giacomo Marzngon per sue mercede de
far dite fenestre et teleri

1568, adi 18 ottobre, dinari spesi in conciar de la camera che
erra de monsignior Avogaro dove se Fatto Ia scalla ai putt
sopra el salon con licencia de monsigpior rev.mo da far
una finesira granda et largar ¢ longar duo altre fenestre,
prima per chalcina mastelo uno e quarti tre chon il porto

montano lirz doi seldi tre wal L 2
itemn per sabion con il porto L 13
item per verceti n. sie da meter in tel murro a dite finestre L 16
item contadi a mistro Francesco da Gitadella muret per sue